
 COMUNE DI MARSCIANO – Deliberazione n. 103 del 12/05/2016  1 

        

 

 

COMUNE DI MARSCIANO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

         

 

 

  
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

 

 

   

* ORIGINALE * ATTO N.  103    
 Del  12/05/2016                                  
  

  

 OGGETTO: 

 Lampade votive cimiteriali. Determinazione tariffe per l'anno 2016. 
 

  

 

 

L’anno 2016 il giorno 12 del mese di maggio    alle ore 16:00 e seguenti, in Marsciano 

nella Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 

 
 

  Presente/Assente 

TODINI ALFIO  Sindaco  Presente 

LUCHETTI SILVIA  Vice Sindaco  Presente 

ANNIBOLETTI LUIGI  Assessore  Assente 

BONOMI VALENTINA  Assessore  Assente 

CIPRIANI GABRIELE  Assessore  Presente 

MOSCOLONI GIONATA  Assessore  Presente 

 

 

Presenti n  4 Assenti  n. 2 

 

 

 

 

Essendoci il numero legale per la validità della seduta, assume la presidenza il Sindaco Sig. 

Alfio Todini, che dichiara aperta la seduta alla quale partecipa il Vice Segretario Generale 

Dr. Massimo Cimbelli che redige, altresì, il verbale dell’adunanza con l’ausilio della Sig.ra 

Donatella Alunni. 

 

 

 

 

 
 



 

COMUNE DI MARSCIANO – Deliberazione n. 103 del 12/05/2016  
 

2 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesse: 

- dal 01.01.2003 il Comune di Marsciano gestisce direttamente il servizio illuminazione votiva 

cimiteri; 

- l’art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007), stabilisce 

che gli enti locali deliberino le tariffe e le aliquote relative ai  tributi di propria competenza 

entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione e che dette 

deliberazioni, anche se approvate successivamente  all’inizio dell’esercizio, purchè entro il 

termine innanzi indicato, abbiano effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento; 

  

Visto il vigente Regolamento di illuminazione votiva dei cimiteri; 

 

Ritenuto pertanto necessario deliberare, per l’anno 2016, le tariffe del servizio illuminazione 

votiva cimiteri,  

 

Visti i seguenti pareri, resi ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L. - D. Lgs. 18.8.2000 n. 

267, apposti sulla proposta di deliberazione e di seguito integralmente riportati: 

� parere di regolarità tecnica espresso da responsabile dell’Area Patrimonio Cimiteri 

Geom. Fabrizio Tempesta: “favorevole”; 

� parere di regolarità contabile espresso dal responsabile dell’Area Bilanci Contabilità 

Risorse Umane Dott.ssa Sabrina Chiappinelli: “favorevole”; 

. 

A voto unanime espresso nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di confermare per l’anno 2016 le tariffe concernenti il servizio di illuminazione votiva  

cimiteri, come segue:           

 

Canone annuo €.   17,00 

 Attivazione                 €.   12,00 

 Disattivazione €.   12,00 

                                                           

2) Di inserire nel bilancio 2016 la previsione di entrata realizzabile con la tariffa sopra 

stabilita. 

 

3) Di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione 2016. 

 

4) Di dichiarare, stante l'urgenza, a voti unanimi, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 
 

IL PRESIDENTE 

  
IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

Alfio Todini Dr. Massimo Cimbelli 

 



 

COMUNE DI MARSCIANO – Deliberazione n. 103 del 12/05/2016  
 

3 
 
 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione, in data  17/05/2016, è pubblicata nel sito web istituzionale di  questo 

Comune (art. 32 l- L. 18.06.2009, n. 69) per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 

124 del TUEL – D.lgs 18.8.2000 n. 267.  

 

  

Marsciano, lì 17/05/2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Dr. Massimo Cimbelli 

   

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione: 

 

⌧ è  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. art. 134 – comma 4 del TUEL – 

D.lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

⌧ è esecutiva in data 28/05/2016 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, dell’art. art. 134 – 

comma 3 del TUEL – D.lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

 

  

Marsciano, lì 17/05/2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Dr. Massimo cimbelli 

   

 


